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Vedr.:	”Lille	Klit”,	Hvidbjergvej	
	
På	Grundejerforeningen	for	Hvidbjerg,	Høll	og	Mørkholts	vegne	henvender	vi	os	hermed	for	at	få	en	dialog	i	
gang	om	”Lille	Klit”,	da	det	er	vores	håb,	at	en	dialog	om	dette	smukke	udsigtspunkt	gerne	skulle	munde	ud	
i	en	plan	mht.	vedligeholdelse,	beskæring	og	nedskæring	af	Lille	Klit.	
	
Når	turister	og	brugere	af	området	kommer	fra	Høll/Hvidbjerg	og	kører	mod	Mørkholt,	er	Lille	Klit	det	
første	sted	de	(endnu)	har	mulighed	for	at	se	og	nyde	den	smukke	og	udstrakte	udsigt	over	Vejle	Fjord.	Det	
ses	ofte	at	folk	kommer	kørende	og	opdager	udsigten,	hvorefter	de	bakker	for	at	parkere,	for	så	at	styre	
direkte	mod	udsigtsbænken,	som	grundejerforeningen	har	opsat,	hvis	de	da	ikke	må	gå	i	venteposition,	
fordi	bænken	allerede	er	optaget.	Denne	udsigt	er	desværre	ved	helt	at	forsvinde,	fordi	skrænten	ved	Lille	
Klit	ikke	er	vedligeholdt	og	er	vokset	til	med	vækst	af	blandt	andet	selvplantede	træer	og	buske.		
	
Før	kommunesammenlægningen	mellem	Børkop	og	Vejle	foretog	Børkop	kommune	med	jævne	mellemrum	
nedskæringer	af	denne	uønskede	vækst	for	at	pleje	skrænten	og	bevare	den	flotte	natur	og	udsigt.	Men	
efter	at	være	blevet	en	del	af	Vejle	Kommune	er	denne	beskæring	ophørt.	Der	er	tidligere	fra	Vejle	
kommunens	side	givet	udtryk	for,	at	der	ikke	er	penge	til	dette	arbejde,	da	træerne	ikke	udgør	en	fare.	
Desværre	er	denne	besparelse	medvirkende	til	at	Lille	Klit	er	kommet	til	at	fremstå	som	misligholdt	og	
”laden	stå	til	agtig”.	Dette	er	bestemt	ikke	med	til	at	højne	områdets	naturmæssige	værdier	–	tværtimod	–	
og	det	harmonerer	heller	ikke	med	den	meget	flotte	trappe	ned	til	stranden	og	toiletbygningen,	som	Vejle	
Kommune	har	lavet	på	Lille	Klit.	
	
Grundejerforeningen	vil	derfor	gerne	have	et	møde	med	de	ansvarlige	politikere,	vi	tænker	her	på	formand	
for	Teknisk	Udvalg	Peder	Hummelmose	og	formand	for	Natur-	&	Miljøudvalget	Søren	Peschardt,	Vejle	
Kommune,	så	vi	sammen	kan	se	på	klitten,	og	snakke	om,	hvordan	vi	fremover	ønsker	at	området	skal	
præsenteres	for	turister,	beboere	og	øvrige	brugere	af	området.	
	
Kan	et	sådant	møde	komme	i	stand	inden	løvfald,	vil	det	være	rigtigt	fint.	
	
Vi	ser	frem	til	at	høre	nærmere	herom.	
	
Med	venlig	hilsen	
	
Grundejerforeningen	for	Hvidbjerg,	Høll	og	Mørkholt	
	
Gitte	Papuga	
formand	


